ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
007/2019-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Consultoria
de Sensibilização e Valorização dos produtos locais e Oficina
de Gastronomia de Identidades. FUNDAMENTO LEGAL:
artigo 25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/1993.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n°
12 081.691/0001-84. CONTRATADA: BALAIO PRODUÇÕES
CULTURAIS E CINEMATOGRÁFICAS LTDA (CNPJ n°
12.906.549/0001-29). REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n°
819.836.383-15 e LUANA DE FARIA MARQUES OTTO-
Proprietário da BALAIO PRODUÇÕES CULTURAIS E
CINEMATOGRÁFICAS LTDA, CPF n°891.687.201-49.
VALOR: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.11 -
Secretaria Municipal de Cultura-SMC. Fonte de Recurso: 00 -
Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.122.0002.2.057.000
-  Manutenção da Secretaria de Cultura. Natureza de Despesa:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Carolina/MA, 31 de janeiro de 2019. ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

DIÁRIO OFICIAL €
DOS MUNICÍPIOS São LUÍS, 04 DE FEVEREIRO DE 2019 * ANO V * N« 2024
DO ESTADO DO NARANHÍO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES

AVISO DE PREGÃO 005/2019

PREGÃO PRESENCIAL N2 005/2019. Processo administrativo
n2 005.01/2019. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES
(MA), por meio da Secretaria Municipal de Educação, torna
público aos interessados que, com base na Lei n2 10.520/2002,
Lei n° 8.666/93 e suas a lterações posteriores. Lei
Complementar n° 123/2006 e demais legislação correlata,
Decreto n2 7.892 de 2013 e Decreto Municipal n2 21/2017 de
21/08/2017, fará realizar as 10:00h do dia 18/02/2019,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor
Preço, tendo por objeto: Contratação de empresa
especializada, mediante registro de preços, para futura e
eventual aquisição de mobiliários, equipamentos,
material didático e pedagógico, para serem utilizados
pela secretaria municipal de educação da prefeitura
municipal de Araioses(MA). A licitação será realizada na sala
da CPL, na Rua Sete de Setembro, s/n, Centro, ARAIOSES(MA).
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supracitado, de 2s a 6a feira, no horário das 08:00h as
13:00h. Araioses (MA), 30 de Janeiro de 2019. Helio Pereira da
Costa, Pregoeiro.

/
Publicado por: CRISTINO GONÇALVES DE ARAUJO

Código identificador: dae7c449be0b6ecea880e6ddf215e03f

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do município de
Bacabeira - MA, avisa aos interessados que realizará na sede da
Prefeitura situada na Rua 10 de Novembro, s/n° - Cidade Nova -
Bacabeira - MA, CEP 65.143-000, Licitação Pública na
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal N2:
8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e
seus Anexos onde serão encontradas as descrições completas
do objeto estão à disposição dos interessados no endereço
supra, de 2a a 6S feira, no horário das 08h00min às 14h00min
horas, onde poderão ser consultados gratuitamente conforme
especificações abaixo. Qualquer informação poderá ser obtida
no endereço acima.

'^_fft’REGAO PRESENCIAL
EM SRP N°: 004/2019

Data / Hora de Abertura
14/02/2019 -  lOhOOmin.

enor Preço por Item

Objeto: eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros
alimentícios para composição da merenda escolar do município de Bacabeira -  MA.

Data / Hora de Abertura

E M  S R P  N ° :  006/2019 14/02/2019- MhOOmin. 1
Menor Preço Unitário

O b je to : eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de material de
construção para atender as necessidades do município de Bacabeira - MA.

Data / Hora de Abertura

007/2019
15/02/2019 -  lOhOOmin.

Menor Preço por Item
lO b jeto : eventual contratação de empresa especializada em aquisição de veículos de
interesse do município de Bacabeira - MA.

P R E G Ã O P R E S E N C IA L  E M  S R P  N®:
005/2019

Data / Hora de Abertura
15/02/2019- 14h00min
Menor Preço por Lote

O bje to : eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de combustíveis
c recarga de gás para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Bacabeira - MA.

Vanessa Feitosa Salvador - Pregoeira. Bacabeira - MA, 01
de fevereiro de 2019.

Publicado por.JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: 564f34bc519717709642dd021e204322

PORTARIA NQ. 102/2019, 01 DE FEVEREIRO DE 2019

O SECRETÁRIO DE ADMINSTRAÇÀO E FINANÇAS da
Prefeitura Municipal de Bacabeira, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art.
68 c/c Art. 93 da Lei Orgânica deste Município, RESOLVE: Art.
1° - DISPENSAR, a pedido, o servidor EDVALDO TEIXEIRA
COSTA do Cargo de MÉDICO, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde. Art. 2fl - Esta Portaria entra em vigor na
data de 01 de fevereiro de 2019. PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABEIRA, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE FEVEREIRO DE
2018. CÉLIO TEIXEIRA DE ALMEIDA -  SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Publicado por: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: Cl53f969443d3c809a85699dl3301bf2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N2 007/2019-PMC

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 007/2019-
PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais,
resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a
prestação de serviços de Consultoria de Sensibilização e
Valorização dos produtos locais e Oficina de Gastronomia de
Identidades. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da
Lei Federal n2 8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carolina, CNPJ n2 12.081.691/0001-84.
CONTRATADA: BALAIO PRODUÇÕES CULTURAIS E
C I N E M A T O G R Á F I C A S  L T D  A ( CN P J  n 2
12.906.549/0001-29). REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n°
819.836.383-15 e LUANA DE FARIA MARQUES OTTO-
Proprietário da BALAIO PRODUÇÕES CULTURAIS E
CINEMATOGRÁFICAS LTDA, CPF n°891.687.201-49. VALOR:
R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.11 - Secretaria
Municipal de Cultura-SMC. Fonte de Recurso: 00 - Recursos
Ordinários. Projeto/Atividade: 13.122.0002.2.057.000 -
Manutenção da Secretaria de Cultura. Natureza de Despesa:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Carolina/MA, 31 de janeiro de 2019. ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA A N T O N IO LL I - S ecretária  Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 0fl3f9dd96d310838cldad51214b0c53

EXTRATO DE CONTRATO N° 10/2019 - SAAE

EXTRATO DE CONTRATO N° 10/2019.Referência: Dispensa
de Licitação na 03/2019.OBJETO: aquisição de motocicleta
para suprir as necessidades do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Carolina - MA.Tendo por VALOR TOTAL de R$
10.950,00 (dez mil novecentos e cinquenta reais). Tendo
como PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Unidade
Orçamentária 16 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto,
Categoria - 17.512.0033.2 - 066, Elemento de Despesa -
4.4.90.52.00. Sendo por Contratante o Serviço Autônomo de

â CERTIFICADO DIGITALMEMTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 3/17

http://www.famem.org.br